
選手各位 

三重県テニス協会ジュニア委員会 

2022年 2月７日 

 

JTA選手登録番号（JPIN）の公開について 

 

立春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は

協会、当委員会に対し、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

見出しの件についてご連絡差し上げます。 

JTAにおいて JTA選手登録番号（以下、JPIN）の運用がすでに始まっており、三重県にお

いては、JPIN 登録が必要な大会においては、選手個人に番号を振り当ててきました。選手

名、所属団体、番号が紐づけられることもあり、これまで公開はしておりませんでした。 

東海テニス協会においては、東海ジュニアランキングに東海登録番号がランキング表と

して公開されており、大会のドローなどにも記載されてきておりましたが、今年度の東海

毎日ジュニアテニス選手権大会より、東海登録番号ではなく、JPIN を記載するということ

になりました。 

それに伴い、選手個人に JPIN を知らせる必要が生じ、この度三重県テニス協会の HP で

公開する運びとなりました。 

三重県テニス協会の HPでの掲載は２月２０日を予定しております。 

 ご不明な点がありましたら、所属団体を通じ２月１９日までに、﨑久保までご連絡願い

ます。 

なお。所属先の変更が必要な場合は現在所属の代表者が取りまとめて下記のメールでご連

絡下さい。 

 ＊nakamura.ke@mxs.mie-c.ed.jp 

 

JPINの詳細については、JTAの HP（下記 URL）をご参照ください。 

https://www.jta-tennis.or.jp/registration/junior_jpin/tabid/681/Default.aspx 

 

三重県テニス協会  

ジュニア委員長 﨑久保清寿(090-2131-9566) 

 

https://www.jta-tennis.or.jp/registration/junior_jpin/tabid/681/Default.aspx

